
Grupa Kapitałowa PGNiG jest liderem na rynku gazu ziemne-
go w Polsce i jedyną pionowo zintegrowaną firmą w sektorze 
gazowym kraju. Wszystkie firmy wchodzące w skład Grupy 
PGNiG zatrudniają ponad 31  tys. osób, które pracują w Belgii, 
Danii, Norwegii, Pakistanie, Rosji, na Białorusi oraz Ukrainie, 
a przede wszystkim w Polsce, w której spółka jest jednym  
z największych pracodawców.

Podstawowym obszarem działalności PGNiG SA jest wydobycie  
i sprzedaż gazu ziemnego oraz ropy naftowej. W ramach seg-
mentu Poszukiwanie i Wydobycie prowadzone są działania 
związane z badaniami geofizyczno-geologicznymi, poszukiwa-
niem złóż, ich eksploatacją oraz przygotowaniem produktów do 
sprzedaży. Prace poszukiwawcze i rozpoznawcze prowadzone 
są zarówno w kraju, jak i za granicą, między innymi w Danii, 
Egipcie, Indiach, Jemenie, Kazachstanie, Libii czy w Pakistanie. 
PGNiG SA realizuje także projekty związane z eksploatacją złóż na 
Norweskim Szelfie Kontynentalnym (przewidywane rozpoczęcie 
wydobycia – połowa 2011 roku).

W ramach działalności segmentu Obrót i Magazynowanie pro-
wadzona jest sprzedaż gazu ziemnego wydobywanego ze złóż 

krajowych oraz pochodzącego z importu – głównie z Rosji i Azji 
Środkowej. Działalność magazynowa obejmuje sześć nowocze-
snych, podziemnych magazynów gazu, o łącznej pojemności 
1,66 mld m3. Obrót gazem jest regulowany przez prawo ener-
getyczne, a ceny są ustalane na podstawie taryf zatwierdzanych 
przez Urząd Regulacji Energetyki. 

Istotnym segmentem działalności jest Dystrybucja, w ramach 
której poprzez tysiące kilometrów gazociągów, będących wła-
snością sześciu regionalnych spółek gazownictwa, gaz trafia do 
około 6,6 mln klientów w Polsce. Odbiorcami gazu są klienci in-
dywidualni, małe i średnie przedsiębiorstwa oraz wielkie zakłady 
przemysłowe.

Od 23 września 2005 roku PGNiG SA notowane jest na Giełdzie 
Papierów Wartościowych w Warszawie. Spółka cieszy się rosną-
cym zaufaniem rynku kapitałowego i uzyskuje doskonałe oceny 
ratingowe – Moody’s Investors Service (Baa1) oraz Standard & 
Poor’s (BBB+). O pozycji PGNiG SA świadczy również fakt, że jest 
notowana w ramach WIG20 – indeksu dwudziestu największych 
spółek warszawskiej giełdy. 
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